
Česká Kamenice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.797805N, 14.417672E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 875 ha

Počet obyvatel: 5 049 PSČ: 407 21

Adresa URL: www.ceska-kamenice.cz

O obci
Česká Kamenice je starobylé město s bohatou historií, ležící v údolí říčky Kamenice asi 30 km
východně od Děčína a patří k němu také osady Pekelský Důl, Dolní Kamenice, Filipov, Huníkov,
Horní Kamenice, Kamenická Nová Víska, Kerhartice a Líska.

Historie obce
Město Česká Kamenice bylo založeno na křižovatce dvou zemských stezek, tzv. „české cesty" a
„lužické cesty", patrně v prostoru staršího slovanského osídlení někdy v sedmdesátých letech 13.
století za vlády krále Přemysla Otakara II.

Ubytování a restaurace
Ve městě je možno navštívit celou řadu restaurací a hotelů nebo penzionů: hotel Slávie, penzion
Kamenice, ubytování u Šneků a další. Restaurace Slávie, restaurace na Ráně, Harold´s Cafe Bar,
restaurace Euroclub.
 
 

Okolí a příroda
V okolí města Česká Kamenice je řada zajímavých míst. Přímo nad jeho severním okrajem
vyčnívá strmé vyhlídkové skalisko Jehly, pod nímž je v lesích ukrytý Bratrský oltář a skalní
vyhlídky Ponorka a Žába.

Současnost obce
Uprostřed čedičových a pískovcových vrcholů leží město, které v sobě  samotném střeží
významné místo. Ptáte se jaké? Je to místo, kde se  potkávají tři chráněné krajiny – Labské
pískovce, České středohoří a  Lužické hory.

Sportovní možnosti
Město nabízí ke sportovnímu vyžití pro rodiče i děti koupaliště, sportovní halu a také sportovní areál.
Z města Česká Kamenice vede řada turistických tras a také cyklostezek vedoucích až do Německa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/366/ceska-kamenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:34:24



Památky a zajímavosti
Díky jednomu z nejzachovalejších městských historických center v severních Čechách byla na území
města Česká Kamenice v roce 1992 vyhlášena městská památková zóna. Během několika let se počet
objektů prohlášených kulturní památkou rozrostl na 35.

Doprava
Vlakem z Prahy: trať 090-Děčín, z Děčína: trať 081-Česká Kamenice. Autem se do České Kamenice
dostanete po silnici III třídy 26313 a po silnici I číslo 13. Také můžete využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/366/ceska-kamenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:34:24


